
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Агрыз Республики Татарстан» 

(МБОУ СОШ №2 г. Агрыз РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2025                                                                                                       № 3 «О» 

 

г. Агрыз 

 

Об обеспечении информационной безопасности в МБОУ СОШ №2 г. Агрыз 

РТ  

 

         Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в 

целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ СОШ 

№2 г. Агрыз РТ заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Юсупову А.Н. 

 

2. Ответственному за информационную безопасность: 

 контролировать исправность работы системы контент-фильтрации в 

составе ЕСПД; 

 организовывать мониторинг исполнения мероприятий, направленных на 

защиту детей от негативной информации – причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, в том числе включенных в план мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности обучающихся МБОУ 

СОШ №2 г. Агрыз РТ; 

 организовывать просветительские мероприятия с социальными 

партнерами и (или) обеспечивать участие работников МБОУ СОШ №2 

г. Агрыз РТ  в таких мероприятиях; 

 готовить списки педагогических работников, которым необходимо 

пройти профессиональное обучение в сфере защиты детей от видов 

информации, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования; 

 представлять ежегодный отчет до 30 августа о состоянии реализации 



мероприятий, направленных на защиту детей от негативной 

информации в МБОУ СОШ №2 г. Агрыз РТ. 

 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся в МБОУ СОШ №2 г. Агрыз РТ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

 

4. Делопроизводителю Нурмехаметовой С.В. ознакомить работников с 

настоящим приказом под подпись в срок до 16.01.2025. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы: 

 

______________ 

 

О.В. Дорось 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по 

УВР 

__________________ Юсупова А.Н. 

Заместитель директора по 

АХР 

__________________ Закирова Э.Д. 

Администратор сайта __________________ Пажбеков Р.В. 

 

 

13.01.2025 г. 

  

В дело № 01-11 за 2025 год 

Делопроизводитель 

Нурмехаметова С.В. 

13.01.2025 г. 

 

 

 

 

 


		2025-06-10T11:34:55+0300
	Дорось Оксана Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




